Протокол № 1

Заседания инвестиционного Совета  по улучшению инвестиционного климата в Ковылкинском муниципальном районе при главе  Ковылкинского  муниципального района
от 16  марта   2017 года

	На заседании инвестиционного Совета присутствовали:

	Комусов
Николай Петрович
	- первый заместитель главы администрации
Ковылкинского муниципального района, заместитель председателя Совета

	Гурьянова Людмила Викторовна
	- начальник экономического управления администрации Ковылкинского муниципального района, секретарь Совета

Члены инвестиционного Совета:
	  Суроткин
Николай Евгеньевич

	- заместитель главы- начальник управления
сельского хозяйства администрации
Ковылкинского муниципального района

Куклин
Николай Петрович
	- заместитель главы по архитектуре, строительству и ЖКХ
администрации Ковылкинского муниципального района

	  Моисеева
Ирина Николаевна

	- заместитель главы- начальник управления по
социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района

	Турлаева
Мария Ивановна
	- заместитель главы- начальник финансового управления администрации Ковылкинского муниципального района

	Евтеев Владимир Дмитриевич
	- генеральный директор АО «Ковылкинский электромеханический завод» (по согласованию)

	Стрибунов Александр Петрович
	Заместитель генерального директора ОАО «Ковылкинский комбикормовый завод» (по согласованию)

	Васькин
Алексей Степанович
	- председатель Совета предпринимателей при
администрации Ковылкинского муниципального района (по согласованию)

	Привалов Сергей Александрович
	- руководитель Ковылкинской межрайонной инспекции ФНС №5 по Республике Мордовия (по согласованию)

	Шукшин Владимир Иванович
	- главный врач ГБУЗ РМ «Ковылкинская межрайонная больница»  (по согласованию)

	Бобров Владимир Викторович
	- и.о. директора ОАО «Надежда»  (по согласованию)

                                         Повестка дня:

       Рассмотрение  реализации инвестиционного проекта «Модернизация котельных в Ковылкинском муниципальном районе» в 2017 году.

Слушали заместителя главы по архитектуре, строительству и ЖКХ
администрации Ковылкинского муниципального района Куклина Н.П.

[bookmark: _GoBack]     Куклин Н.П. рассказал о проведении модернизации котельных, системы теплоснабжения, реализации концессионного соглашения заключенного в отношении объектов теплоснабжения, являющихся муниципальной собственностью Ковылкинского муниципального района.
      По решению вопроса  модернизации системы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения проводятся следующие мероприятия:
     -привлечены  инвесторы по концессионному соглашению в отношении  объектов теплоснабжения находящиеся в  муниципальной собственности Ковылкинского муниципального района. Указанные мероприятия в основном будут реализоваться на принципах государственного частного партнерства с привлечением в 2017 году  внебюджетных источников в сумме 73 млн. руб., что позволит построить и ввести в эксплуатацию две котельных (котельная в Ветстанции и котельная 1 микрорайона). Действия по данному вопросу согласованы с Министерством ЖКХ.

Решили:
       Информацию заместителя главы по архитектуре, строительству и ЖКХ
администрации Ковылкинского муниципального района Куклина Н.П.   принять к сведению.
Голосовали «за» единогласно.

Заместитель председателя
инвестиционного Совета						Н.П. Комусов

Секретарь инвестиционного Совета				Л.В. Гурьянова